
«СЭРСЕН АМАНЖОЛОВ 
АТЫНДАГЫ m b lfb lC  

КАЗАКСТАН УНИВЕРСИТЕТ!»

^  А  ^  НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

КОММЕРЦИЯЛЫК ЕМЕС АКЦИОНЕРЛ1К КОГАМЫ

«ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 

САРСЕНА АМАНЖОЛОВА»

Б ¥ И Р Ы К
29 августа 2024 года

AM ANZHOLOV
UNIVERSITY П Р И К А З

©скемен к;.
№ 288 - п

г. Усть-Каменогорск

О создании и утверждении проектного офиса 
по разработке и развитию образовательны х программ

На основании пункта 20 приказа Министра науки и высшего 
образования Республики Казахстан №2 от 20 июля 2022 года «Об 
утверждении государственных общеобязательных стандартов высшего и 
послевузовского образования»

1. Утвердить состав проектного офиса по разработке и развитию 
образовательных программ на 2024-2025 учебный год согласно 
приложению 1.

2. Утвердить состав академических комитетов образовательных 
программ на 2024-2025 учебный год согласно приложению 2.

Основание: служебная записка директора ДАПиУОП ДохМалатова Е.Б.

П редседатель правления-
ректор, профессор

ПРИКАЗЫ ВАЮ :



Состав проектного офиса по разработке и развитию образовательны х
программ (ОП)

Руководитель проектного офиса:
Козыбаева А.К. -  руководитель проектного офиса отдела по организации учебно
методической работы ДАП и УОП.
Члены проектного офиса:
1. Хамитова З.К. -  руководитель отдела по организации учебно-методической работы 
ДАП и УОП;
2. Абылайханова Т.А. -  руководитель отдела послевузовского образования ДАП и УОП;
3. Нуралиева П.К. -  директор научной билиотеки имени академика Б. Мамраева;
4. Исебаева Б.К. -  директор ресурсного центра профессиональной подготовки и 
повышения квалификации;
5. Мустафина М.О. -  и.о. руководителя офиса регистрации ЦОС «PARASAT» ДАП и 
УОП;
6. Сарынова З.Т. -  руководитель отдела дистанционных технологий ЦИТОиЦ;
7. Есполова Г.К. -  заведующая кафедрой педагогического образования и менеджмента;
8. Бекбаева М.Ф. -  заведующая кафедрой психологии и коррекционной педагогики;
9. Ахаева A.LII. -  заведующая кафедрой культуры, спорта и начальной военной 
подготовки;
10. Кабдрахманова З.Г. -  вр. и.о. заведующего кафедрой компьютерного моделирования и 
информационных технологии;
11. Ергалиев Е.К. -  заведующий кафедрой математики;
12. Китапбаева А.А. -  заведующая кафедрой биологии;
13. Шаихова Б.К. -  заведующая кафедрой химии;
14. Баймолданова JI.C. -  и.о. заведующего кафедрой физики и технологий;
15. Женсикбаева Н.Ж. -  заведующая кафедрой экологии и географии;
16. Жаманбаева J1.K. -  заведующая кафедрой истории Казахстана и социально
гуманитарных дисциплин
17. Капышева Г.К. -  заведующая кафедрой иностранных языков и переводческого дела;
18. Барбосынова К.Т. -  заведующая кафедрой казахской, русской филологии и 
журналистики;
19. Конуспаев Р.К. -  заведующий кафедрой экономики, менеджмента и финансов;
20. Садыканова Ж.Е. -  заведующая кафедрой юриспруденции;
21. Радченко Н.Н. -  ассоциированный профессор кафедры педагогического образования 
и менеджмента;
22. Стельмах С.А. -  профессор кафедры психологии и коррекционной педагогики;
23. Будникова Н.Н.- сениор-лектор кафедры казахской, русской филологии и 
журналистики.

Приложение 1
к приказу NaM /-/? от «&8»



Приложение 2
к приказу от «М.» и ё 'Ч ^  <&>£<■/

Состав академических комитетов образовательных программ

6В01101 Педагогика и психология, 6В01102 Психология (IP), 7М01101 Педагогика и 
психология, 7М01102 Педагогика и психология, 7М01103 Исследования в 
образовании (IP), 7М01104 Менеджмент и лидерство в образовании (IP), 

6В01802 Социальная педагогика (IP),

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель
образовательных
программ

Есполова Гульден Калиолдановна - заведующая 
кафедрой педагогического образования и 
менеджмента, PhD

2 Менеджер ОП Радченко Наталья Николаевна - ассоциированный 
профессор кафедры педагогического образования и 
менеджмента, к.п.н.;
Кенжебекова Фариза Серикбековна - лектор кафедры 
педагогического образования и менеджмента.

3 Ответственный по 
практике на кафедре

Кенжебекова Фариза Серикбековна -  лектор кафедры 
педагогического образования и менеджмента; 
Акитбаева Нургуль Кенжебаевна -  сениор-лектор 
кафедры педагогического образования и 
менеджмента.

4 Работодатели Жуманова Гаухар Сайлаубековна - директор ФАО 
«НЦГ1К «брлеу» ИПК ПР по ВКО;
Ахаева Наталья Васильевна - директор КГУ 
«Валеологическая специализированная школа- 
комплекс для одаренных детей» управления 
образования ВКО;
Искаков Бейбит Абаканович - директор КГУ 
«Профильная школа» отдела образования по городу 
Усть-Каменогорску управления образованием ВКО.

5 Обучающиеся вуза Эл1мханова Айганым Жамбулатцызы -  обучающаяся 
4 курса ОП 6В01101 Педагогика и психология; 
Алматцызы Айым -  магистрант 2 года обучения ОП 
7М01101 Педагогика и психология;
Тоцтарова Бацыт Талгатцызы -  обучающаяся 4 курса 
ОП 6В01801 Социальная педагогика и самопознание.

6В01201 Дошкольное обучение и воспитание, 6В01202 Дошкольное образование (IP),
7М01201 Дошкольное обучение и воспитание

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель
образовательных
программ

Есполова Гульден Калиолдановна - заведующая 
кафедрой педагогического образования и 
менеджмента, PhD;

2 Менеджер ОП Радченко Наталья Николаевна - ассоциированный 
профессор кафедры педагогического образования и 
менеджмента, к.п.н.



3 Ответственный по 
практике на кафедре

Килыбаева Гульнур Кенжеканкызы - сениор-лектор 
кафедры педагогического образования и 
менеджмента

4 Работодатели Садыкова Кымбат Кумарбековна -  директор КГКП 
«Детский сад-ясли «Балбобек» отдела образования по 
городу Усть-Каменогорску управления образованием 
ВКО;
Каримова Жанар Куматаевна - директор КГКП 
«Детский сад-ясли №106 «Кдрлыгаш» отдела 
образования по городу Усть-Каменогорску 
управления образованием ВКО;
Альмухамбетова Зоя Анатольевна - директор КГКП 
«Детский сад-ясли №99 «Жемчужинка» отдела 
образования по г. Усть-Каменогорску управления 
образованием ВКО.

5 Обучающиеся вуза Габитова Асима Саматкызы -  обучающаяся 4 курса 
ОП 6В01201 Дошкольное обучение и воспитание; 
Ринатова Куралай Руфатцызы -  магистрант 2 года 
обучения ОП 7М01201 Дошкольное обучение и 
воспитание

6В01301 Педагогика и методика начального обучения, 6В01302 Начальное 
образование (IP), 7М01301 Педагогика и методика начального обучения

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель
образовательных
программ

Есполова Гульден Калиолдановна - заведующая 
кафедрой педагогического образования и 
менеджмента, PhD

2 Менеджер ОП Радченко Наталья Николаевна 
ассоциированныйпрофессор кафедры 
педагогического образования и менеджмента;

3 Ответственный по 
практике на кафедре

Косынцева Анастасия Владимировна -  сениор-лектор 
кафедры педагогического образования и 
менеджмента

4 Работодатели Стеблецова Ирина Станиславовна -  заместитель 
директора КГУ «Валеологическая 
специализированная школа-комплекс для одарённых 
детей» управления образованием ВКО;
Назарбаева Жаныл Кайырбековна - директор КГУ 
«Лицей №44 имени Оралхана Бокея» отдела 
образования по городу Усть-Каменогорску 
управления образованием ВКО;
Кадирова Айгуль Чуленбаевна - директор КГУ 
«Общеобразовательная школа № 49» отдела 
образования по городу Усть-Каменогорску 
управления образованием ВКО.

5 Обучающиеся вуза Нуралина Жасмин Аскаровна -  обучающаяся 4 курса 
ОП 6В01301 Педагогика и методика начального 
обучения;
Болатханова Айнур Бауржандызы -  магистрант 2 года 
обучения ОП 7М01301 Педагогика и методика



начального обучения.

6В01902 Специальная педагогика (IP), 7М01902 Специальная педагогика: 
сопровождение детей с расстройствами аутистического спектра (IP) 

6В01904 Эргопедагогика (IP), 6В01903 Педагогика ранней поддержки (IP)

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель
образовательных
программ:

Бекбаева Малика Фархатовна-заведующая кафедрой 
психологии и коррекционной педагогики

2 Менеджер ОП: Стельмах Светлана Александровна - профессор 
кафеды психологии и коррекционной педагогики, 
к.пс.н.;
Ауренова Мадина Даулеткановна 
ассоцииорованный профессор кафеды психологии и 
коррекционной педагогики, к.пс.н.;
Жумагалиева Бибинур Кайнуллакызы- 
ассоциированный профессор кафедры психологии и 
коррекционной педагогики, к.пс.н.

3 Ответственный по 
практике на кафедре:

Турымтаева Бибинур Ержановна - сениор-лектор 
кафедры психологии и коррекционной педагогики; 
Есимханова Дидара Муратовна- сениор-лектор 
кафедры психологии и коррекционной педагогики.

4 Работодатели: Кривицкая Светлана Каримовна - директор КГУ 
«Школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями «Ак ниет» управления образованием 
ВКО;
Мамбурова Лилия Юрьевна - директор ТОО 
«Специальная школа-детский сад «Страна чудес» для 
детей с РАС» г. Усть-Каменогорск;
Смагулова Алина Нурлановна -  директор КГУ «Ясли- 
детский сад «Жанартау» с группами для детей с 
ограниченными возможностями.

5 Обучающийся вуза: Ерназар Жайна Сымбаткызы - обучающаяся 1 курса 
ОП 6В01902 Специальная педагогика (IP);
Данаткызы Зарина -  обучающаяся 1 курса ОП 
7М01902 Специальная педагогика: сопровождение 
детей с расстройствами аутистического спектра (IP); 
Нугуманов Шамиль Заурович -  обучающийся 2 курса 
ОП 6В01904 Эргопедагогика (IP);
Мурзахожина Анастасия Павловна -  обучающийся 2 
курса ОП 6В01903 Педагогика ранней поддержки
(IP).

6В03105 Клиническая психология, 6В03101 Психология, 7М03101 Психология

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Бекбаева Малика Фархатовна-заведующая кафедрой 
психологии и коррекционной педагогики

2 Менеджер ОП Мацкевич Ирина Константиновна- профессор



кафедры психологии и коррекционной педагогики, 
к.пс.н.;
Тюлюпергенева Раушан Жомартовна- 
ассоциированный профессор каферды психологии и 
коррекционной педагогики, к.пс.н.

3 Ответственный по практике 
на кафедре

Курмангалиева Карлыгаш Бакытовна - сениор- 
лектор кафедры психологии и коррекционной 
педагогики

4 Работодатели Мукушев Мирхат Хасенович - руководитель КГП на 
ПХВ «Восточно-Казахстанский областной центр 
психического здоровья» УЗ ВКО;
Дюсембинова Динара Амангельдинова 
руководитель КГУ «Центр (autism-центр) 
поддержки детей с аутизмом (расстройством 
аутистического спектра)» управления образования 
ВКО;
Тутканбаева Сания Мутановна- председатель ГУ 
«Специализированный межрайонный суда по делам 
несовершеннолетних» по ВКО;
Конекбаев Тлеуберген Сакенович - Заместитель 
начальника Департамента уголовно-исполнительной 
системы по Восточно-Казахстанской области, 
полковник юстиции;
Камитов Мерхат Мергалимович -  директор КГУ 
«Центр адаптации несовершеннолетних» У О ВКО.

5 Обучающийся вуза: Архипова Дарья Дмитревна- обучающаяся 6В03105 
Клиническая психология 4 курс;
Самархан Алина Суцгатцызы- обучающаяся 4 курса 
ОП 6В0310 Психология;
Амангельдинова Дильназ Сериковна- магистрант 2 
года обучения ОП 7М03101 Психология.

6В01404 Музыкальное образование, 6В01407 Музыкальное образование (IP)

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Ахаева Акмарал Шахарбергеновна -  заведующая 
кафедрой культуры, спорта и начальной военной 
подготовки

2 Менеджер ОГ1 Мужчиль Марина Дмитреевна- ассоциированный 
профессор кафедры культуры, спорта и начальной 
военной подготовки, к.филос.н.

3 Ответственный по 
практике на кафедре

Кашей Ардак- лектор кафедры культуры, спорта и 
начальной военной подготовки



4 Работодатели Ахмерова Лаура Журсынгалиевна - директор КГКП 
«Детская музыкальная школа поселка Белоусовка» 
отдела образования по Глубоковскому району ВКО; 
Каусов Амангелды Адилбекович - директор КГУ 
«Комплекс Средняя школа-деткий сад им. 
И.Айтыкова» отдела образования по Уланскому 
району управления образования ВКО»;
Аханова Бахыт Омаргалиевна -  директор КГКП 
«Детская музыкальная школа» отдела образования 
по Уланскому району управления образования ВКО.

5 Обучающиеся вуза Сейенбекова Аружан Жанатбеккызы - обучающаяся 
4 курса ОГ1 6В01404 Музыкальное образование.

6В01403 Начальная военная подготовка, 6В01406 Физическая кульгура и
начальная военная подготовка

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
рабогы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Ахаева Акмарал Шахарбергеновна -  заведующая 
кафедрой культуры, спорта и начальной военной 
подготовки

2 Менеджер ОП Сунцов Виктор Викторович - сениор-лектор 
кафедры культуры, спорта и начальной военной 
подготовки

3 Ответственный по 
практике на кафедре

Жумабек Ом1рбек - лектор кафедры культуры, 
спорта и начальной военной подготовки

4 Работодатели Мухитов Мухамедсапа Фазылжанович-директор 
КГУ «Таврическая средняя школа» отдела 
образования по Уланскому району управления 
образования ВКО;
Болатова Айжан Болатовна-директор КГУ 
«Асубулакская средняя школа» отдела образования 
по Уланскому району управления образования ВКО; 
Абдыгалиев Эдш Багдатулы -  директор КГУ 
«Восточно-Казахстанская областная 
специализированная школа-интернат-колледж 
олимпийского резерва для одаренных детей в 
спорте» управления физической культуры и спорта 
ВКО.

5 Обучающиеся вуза Ченыкаев Владислав Алексеевич - обучающийся 
2 курса ОП 6В01406 Физическая культура и 
начальная военная подготовка;
Эбиев Расул - обучающийся 3 курса ОП 6В01403 
Начальная военная подготовка.

6В01401 Физическая культура и спорт, 6В01408 Физическая культура и спорт (IP),
7М01401 Физическая культура и спорт

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
рабогы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Ахаева Акмарал Шахарбергеновна -  заведующая 
кафедрой культуры, спорта и начальной военной



подготовки
2 Менеджер ОП Амренова Ажар Камарбековна -  ассоциированный 

профессор кафедры культуры, спорта и начальной 
военной подготовки

3 Ответственный по 
практике на кафедре

Сэрсенханцызы Тацнур -лектор кафедры культуры, 
спорта и начальной военной подготовки

4 Работодатели Абдыгалиев Эдш Багдатулы- директор КГУ 
«Восточно-Казахстанская областная 
специализированная школа-интернат-колледж 
олимпийского резерва для одаренных детей в 
спорте» управления физической культуры и спорта 
ВКО;
Кустубаев Азамат Кадырбекович -  директор КГУ 
«Восточно-Казахстанская областная школа 
спортивного мастерства по зимним видам спорта» 
управления физической кульуры и спорта ВКО; 
Санатова Айгуль Мустафиновна - директор КГУ 
«Общеобразовательная средняя школа №30» отдела 
образования по городу Усть-Каменогорску 
Управления образования ВКО.

5 Обучающиеся вуза Файзуллаев Арман Сайфуллаевич -  магистрант
2 года обучения ОП 7М01406 Физическая культура и 
спорт;
Жанибеков Куаныш Жанибекулы-обучающийся
3 курса ОП 6В01401 Физическая культура и спорт

6В01405 Оздоровительная физическая культура

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Ахаева Акмарал Шахарбергеновна -  заведующая 
кафедрой культуры, спорта и начальной военной 
подготовки

2 Менеджер ОП Гайсин Айдар Балкашевич -  лектор кафедры 
культуры, спорта и начальной военной подготовки

3 Ответственный по 
практике на кафедре

Телеухан Аманбол Толеуханулы - лектор кафедры 
культуры, спорта и начальной военной подготовки

4 Работодатели Абдыгалиев Эдш Багдатулы- директор КГУ 
«Восточно-Казахстанская областная 
специализированная школа-интернат-колледж 
олимпийского резерва для одаренных детей в 
спорте» управления физической культуры и спорта 
ВКО;
Ауренова Мадина Даулеткановна - руководитель 0 0  
«Центр реабилитации и коррекции DEMEY» города 
У сть-Каменогорска;
Алипов Асхат Сарсембекович -  презедент филиала 
РОО «Федерация керлинга напольного керлинга и 
петанга» ВКО, заслуженный тренер Республики 
Казахстан.



Кадырова Мадина Ерболаткызы - обучающаяся 
2 курса ОП 6В01405 Оздоровительная физическая 
культура.________________________________________

6В01601 История, 6В01602 История и обществознание (IP), 7М01601 История

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель
образовательных
программ

Жаманбаева Лаззат Кыдырбековна - заведующая 
кафедрой истории Казахстана и социально
гуманитарных дисциплин

2 Менеджер ОП Жаманбаева Лаззат Кыдырбековна -  сениор-лектор 
кафедры истории Казахстана и социально
гуманитарных дисциплин;
Жириндинова Куралай Рымкановна - сениор-лектор 
кафедры истории Казахстана и социально
гуманитарных дисциплин.

3 Ответственный по 
практике на кафедре

Мутзн Г улнур Каирканкызы -  сениор-лектор 
кафедры истории Казахстана и социально
гуманитарных дисциплин;
Нурбекова Аяулы Калымбековна -  сениор-лектор 
кафедры истории Казахстана и социально
гуманитарных дисциплин.

4 Работодатели Ракишева Гульмира Байгалиевна -  директор КГУ 
«Средняя школа № 15» отдела образования по г.Усть- 
Каменогорску управления образования ВКО; 
Сайлаубек Эдш -  директор КГУ «Средняя школа № 1 
им. Шакарима» отдела образования по г.Усть- 
Каменогорску управления образования ВКО; 
Арнапасов Ертай Талгатулы - директор КГУ 
«Средняя школа № 20 имени А.Байтурсынова» отдела 
образования по г.Усть-Каменогорску управления 
образования ВКО;
Курманов Фархад Саканович -  директор КГКП 
«Восточно-Казахстанский гуманитарный колледж 
имени Абая» управления образования ВКО, к.и.н.

5 Обучающиеся вуза Пазылова Адбота Ризабекдызы -  обучающаяся 1 
курса ОП 6В01602 История и обществознание (IP); 
Аманжолова Асемгуль Аманжолкызы - магистрант 2 
года ОГ1 7М01601 История.

7М02202 История, 8D02202 История

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель
образовательных
программ

Жаманбаева Лаззат Кыдырбековна - заведующая 
кафедрой истории Казахстана и социально
гуманитарных дисциплин

2 Менеджер ОП Омарканова Асель Омаркановна -  сениор-лектор 
кафедры истории Казахстана и социально
гуманитарных дисциплин;
Сарсембаева Гульжан Алибековна -ассоциированный



профессор кафедры истории Казахстана и социально
гуманитарных дисциплин, к.и.н.

3 Ответственный по 
практике на кафедре

Булгынбаева Аяулы Калымбековна -  сениор-лектор 
кафедры истории Казахстана и социально
гуманитарных дисциплин;
Сарсембаева Гульжан Алибековна -ассоциированный 
профессор кафедры истории Казахстана и социально
гуманитарных дисциплин, к.и.н.

4. Работодатели Нургазиева Светлана Констаниновна -  директор 
КГКП «Восточно-Казахстанской областной 
краеведческий музей» Управления культуры ВКО; 
Тен Арсен Владимирович -  директор КГКП 
«Восточно-Казахстанский областной архитектурно
этнографический и природно-ландшафтный музей- 
заповедника» Управления культуры ВКО;
Рахметов Самат Нурланович - директор КГУ 
«Государственный архив» Управления цифровизации 
и архивов ВКО;
Курманов Фархад Саканович -  директор КГКП 
«Восточно-Казахстанский гуманитарный колледж 
имени Абая» управления образования ВКО, к.и.н.

4 Обучающиеся вуза Жайлаубаева Аида Нурлановна -  магистрант 1 года 
обучения ОП 7М02202 История;
Аубакирова Асем Жунисхановна - докторант 2 года 
обучения ОП 8D02202- История.

6В03102 Политология и международные отношения

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель
образовательных
программ

Жаманбаева Лаззат Кыдырбековна - заведующая 
кафедрой истории Казахстана и социально
гуманитарных дисциплин

2 Менеджер ОП Жиренова Айгуль Толеухановна - сениор-лектор 
кафедры истории Казахстана и социально
гуманитарных дисциплин.

3 Ответственный по 
практике на кафедре

Отанова Алтынай Муратовна - лектор кафедры 
истории Казахстана и социально-гуманитарных 
дисциплин

4 Работодатели Жещсов Cepix Жещсулы -  руководитель управления 
внутренней политики ВКО;
Ашимова Аяужан Турсынбековна - директор ТОО 
«Институт анализа и прогнозирования ВКО;
Кабаков Марат Саятович -  руководитель ГУ 
«Управление туризма и внешних связей ВКО»; 
Турсимбетов Алибек Лесбекович -  руководитель ГУ 
«Отдел внутренней политики г.Усть-Каменогорска».

5 Обучающиеся вуза Шайьщ Адерке -  обучающаяся 1 курса ОП 6В03102 
Политология и международные отношения



6В02203 Религиоведение-философия, 7М02203 Философия-религиоведение, 8D02201
Философия

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
рабогы/учебы

1 Руководитель
образовательных
программ

Жаманбаева Лаззат Кыдырбековна - заведующая 
кафедрой истории Казахстана и социально
гуманитарных дисциплин

2 Менеджер ОП Сейтембетов Ермек Жакенович -ассоциированый 
профессор кафедры истории Казахстана и социально
гуманитарных дисциплин, к.фс.н.;
Савчук Елена Викторовна - сениор-лектор кафедры 
истории Казахстана и социально-гуманитарных 
дисциплин;
Рякова Елена Геннадьевна -  ассоциированый 
профессор кафедры истории Казахстана и социально
гуманитарных дисциплин, PhD.

3 Ответственный по 
практике на кафедре

Тарлаубай Майра Шурпптбайкызы - сениор-лектор 
кафедры истории Казахстана и социально
гуманитарных дисциплин, PhD;
Сейтембетов Ермек Жакенович -  ассоциированый 
профессор кафедры истории Казахстана и социально
гуманитарных дисциплин, к.фс.н.

4. Работодатели Жещсов CepiK Жещсулы -  руководитель управления 
по внутренней политике ВКО;
Кожасейтов Еркын Ришатович - Директор КГУ 
«Центр исследования проблем религий Восточно- 
Казахстанской области» ГУ по делам религии ВКО; 
Толеубеков Эльдар Толеубекович -  директор КГУ 
«Областной Дом дружбы - центр общественного 
согласия» управления общественного развития ВКО; 
Ашимова Аяужан Турсынбековна - директор ТОО 
«Институт анализа и прогнозирования ВКО.

5 Обучающиеся вуза Аканова Карина Витальевна - обучающаяся 3 курса 
ОГ1 6В02203 Религиоведение-Философия;
Мукей Берд1бек - магистрант 1 года обучения 
7М02203 Философия-религиоведение;
Муса Сагадат Есенкелд1улы - докторант 2 года 
обучения ОП 8D02201 Философия.

6В01701 Казахский язык и литература, 6В01704 Казахский язык и литература в 
школах с неказахским языком обучения 6В01708 Казахский язык и литература в 

школах с неказахским языком обучения (IP), 7М01701 Казахский язык и литература,
8D01701 Казахский язык и литература

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель ОП Барбосынова Карлыгаш Туркестановна - заведующая 
кафедрой казахской, русской филологии и 
журналистики

2 Менеджер ОП Барбосынова Карлыгаш Туркестановна -  сениор- 
лектор кафедры казахской, русской филологии и



журналистики;
Алимхан Айгуль Асетовна - ассоциированый 
профессор кафедры казахской, русской филологии и 
журналистики;
Кайырбаева Жазира Куатбековна - сениор-лектор 
кафедры казахской, русской филологии и 
журналистики;
Картаева Айжан Маратбековна - д.ф.н., профессор 
кафедры казахской, русской филологии и 
журналистики.

3 Ответственный по 
практике

Ибраева Майра Кунапьяновна - сениор-лектор 
кафедры казахской, русской филологии и 
журналистики

4 Работодатели
6В01701 Казахский язык и
литература

Ушакбаев Жанбол Кайырдынович - директор КГУ 
«Областная специализированная школа-гимназия- 
интернат для одаренных детей им. Жамбыла» 
управления образования ВКО;
Курманов Фархад Саканович -  директор КГКП 
«Восточно-Казахстанский гуманитарный колледж 
имени Абая» управления образования ВКО, к.и.н.; 
Мухтарханова Раушан Абайхановна - директор КГУ 
«Общеобразовательная школа №47» отдела 
образования по г.Усть-Каменогорску управления 
образования ВКО.

6В01708 Казахский язык и 
литература в школах с 
неказахским языком 
обучения (IP)

Курманов Фархад Саканович -  директор КГКП 
«Восточно-Казахстанский гуманитарный колледж 
имени Абая» управления образования ВКО, к.и.н.; 
Мухтарханова Раушан Абайхановна - директор КГУ 
«Общеобразовательная школа №47» отдела 
образования по г.Усть-Каменогорску управления 
образования ВКО;
Нурканова Сауле Толеукановна -  директор КГУ 
«Школа-гимназия №10» отдела образования по 
г.Усть-Каменогорску управления образования ВКО.

7М01701 Казахский язык 
и литература, 8D01701 
Казахский язык и 
литература

Курманов Фархад Саканович -  директор КГКП 
«Восточно-Казахстанский гуманитарный колледж 
имени Абая» управления образования ВКО, к.и.н.; 
Нурланова Асем Нурлановна- заведующая кафедрой 
педагогики ТОО «Казахстанско-Американский 
свободный университет»;
Сайлаубек Эдш -  директор КГУ «Средняя школа № 1 
им. Шакарима» отдела образования по г.Усть- 
Каменогорску управления образования ВКО;
Абзалова Асемгуль Мадениетовна - директор КГУ 
«Восточно-Казахстанский лингвистический центр» 
управления культуры ВКО.



Обучающиеся ОП Еркебуланова Балнур Талгаткызы - обучающаяся 3 
курса ОП 6В01701 Казахский язык и литература 
Есболатова Дшназ - магистрант 2 года обучения ОП 
7М01701 Казахский язык и литература;
Кайырбаева Жазира Куатбековна -  докторант 2 года 
обучения ОП 8D01701 Казахский язык и литература; 
Актаева Анель Салауатдызы -  обучающаяся 2 курса 
ОГ1 6В01704 Казахский язык и литература в школах с 
нерусским языком обучения.

6В01702 Русский язык и литература, 6В01705 Русский язык и литература в школах с 
нерусским языком обучения, 6В01709 Русский язык и литература в школах с 

русским и нерусским языками обучения (IP), 7М01702 Русский язык и литература

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель ОП Барбосынова Карлыгаш Туркестановна 
заведующая кафедрой казахской, русской 
филологии и журналистики

2 Менеджер ОП Будникова Наталья Николаевна - сениор-лектор 
кафедры казахской, русской филологии и 
журналистики;
Ахметбекова Нурбану Мырзабековна - лектор 
кафедры казахской, русской филологии и 
журналистики;
Кувшинникова Ольга Александровна - сениор- 
лектор кафедры казахской, русской филологии и 
журналистики, к.ф.н.

3 Ответственный по практике Полторжицкая Галина Ивановна -  сениор-лектор 
кафедры казахской, русской филологии и 
журналистики

4 Работодатель Курманов Фархад Саканович -  директор КГКП 
«Восточно-Казахстанский гуманитарный колледж 
имени Абая» управления образования ВКО, к.и.н.; 
Ананишникова Ольга Викторовна - директор КГУ 
«Средняя школа №34» отдела образования по 
г.Усть-Каменогорску управления образования ВКО; 
Абюрова Гульмира Каиркановна - директор КГУ 
«Средняя школа №39» отдела образования по 
г.Усть-Каменогорску управления образования ВКО; 
Нурканова Сауле Толеукановна -  директор КГУ 
«Школа-гимназия №10» отдела образования по 
г.Усть-Каменогорску управления образования ВКО; 
Нурланова Асем Нурлановна- заведующая кафедрой 
педагогики ТОО «Казахстанско-Американский 
свободный университет».

5 Обучающиеся ОП Колчина Мария Викторовна - обучающаяся 3 курса 
ОП 6В01702 Русский язык и литература;
Адилбекова Сая Адилбековна - обучающаяся 2 
курса ОГ1 6В01705 Русский язык и литература в 
школах с нерусским языком обучения;
Бурцева Адина Николаевна -  магистарнт 2 года ОП



7MQ17Q2 Русский язык и литература.

6В03201 Журналистика

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель ОП Барбосынова Карлыгаш Туркестановна 
заведующая кафедрой казахской, русской 
филологии и журналистики

2 Менеджер ОГ1 Галкина Татьяна Владимировна - сениор-лектор 
кафедры казахской, русской филологии и 
журналистики

3 Ответственный по практике Бекбосынова Гульмира Ахметкалиевна - сениор- 
лектор кафедры казахской, русской филологии и 
журналистики

4 Работодатель Кешербаев Берш Тойболдыулы -  директор 
Восточно-Казахстанского филиала АО «РТРК 
«Казахстан»;
Мукажанов Ерболат Казбекович - директор ТОО 
«Шыгыс жаналыктары»;
Абильканов Серик Кумаргалиулы - главный 
редактор казахской редакции ТОО «Медиа центра 
Altainews».

5 Обучающиеся ОП Бакытбекова Эмина Бакытбеккызы -  обучающаяся 3 
курса ОП 6В03201 Журналистика;
Баирбеков Эльдар Алтайулы - обучающийся 3 курса 
ОП 6В03201 Журналистика.

6В01703 Иностранный язык: два иностранных языка, 6В01707 Иностранные языки 
(IP), 7М01703 Иностранный язык: два иностранных языка, 6В01706 Английский

язык (IP), 6В02301 Переводческое дело

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1. Руководитель 
образовательных программ

Капышева Гульнара Кадырбековна - заведующая 
кафедрой иностранных языков и переводческого 
дела, к.ф.н.

2. Менеджер ОП Бейсенова Сымбат Жайляухановна- сениор- лектор 
кафедры иностранных языков и переводческого 
дела;
Абсеитова Еркежан Маулетбековна сениор- лектор 
кафедры иностранных языков и переводческого 
дела;
Рысханова Жансая Айцынцызы - лектор кафедры 
иностранных языков и переводческого дела; 
Толеусабыр Диана - лектор кафедры иностранных 
языков и переводческого дела;
Торгаева Раушан Кажимхановна - сениор- лектор 
кафедры иностранных языков и переводческого 
дела.

3. Ответственный по практике 
на кафедре

Козлова Анна Львовна - сениор-лектор кафедры 
иностранных языков и переводческого дела;



Абсеитова Еркежан Маулетбековна - сениор- лектор 
кафедры иностранных языков и переводческого 
дела.

4. Работодатели Назарбаева Жаныл Кайырбековна - директор КГУ 
«Лицей №44 имени О.Бокея» отдела образования по 
г.Усть-Каменогорску управления образования ВКО; 
Бердыгожаева Райгуль Токановна - директор КГУ 
«Средняя школа №10» г. Риддер;
Мажинова Чинар Тылегеновна -  директор КГУ 
«Школа-центр дополнительного образования №48» 
отдела образования по г.Усть-Каменогорску 
управления образования ВКО;
Грачева Инна Геннадьевна -  директор КГУ 
«Средняя многопрофильная школа №37» отдела 
образования по г.Усть-Каменогорску управления 
образования ВКО;
Аймухамбетова Айжан Курмангаливна - директор 
языковой школы «Best» г. Усть-Каменогорск; 
Шумахер Евгений Викторович -  директор 
языкового центра «Видергебурт» г. Усть- 
каменогорск;
Кучербаева Нургуль, директор «Бюро переводов 
Клеопатра» г. Усть-каменогорск;
Наказненко Евгений -  директор языкового центра 
«Oxford Team» г. Усть-каменогорск.

5. Обучающиеся вуза Цуат Акшолпан -  обучающаяся 2 курса ОП 6В01703 
Иностранный язык: два иностранных языка; 
Шакенова Жансая -  магистрант 2 года обучения ОП 
7М01703 Иностранный язык: два иностранных 
языка;
Балтабаева Айша - обучающийся 3 курса ОП 
6В02301 Переводческое дело.

6В06102 Информационные системы, 6В06103 Компьютерная мехатроника, 7М06101 
Информатика, 7М06102 Информационные системы, 7М06103 Информационные

системы

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Жантасова Женискуль Зейнешовна 
ассоциированный профессор кафедры 
компьютерного моделирования и информационных 
технологий, к.тех.н.

2 Менеджер ОП Базарова Мадина Жомартовна - ассоциированный 
профессор кафедры компьютерного моделирования 
и информационных технологий, PhD;
Толыкбаева Марал Бакыткановна -  сениор-лектор 
кафеджры компьютерного моделирования и 
информационных технологий;
Карменова Мархаба Ахметоллиновна 
ассоциированный профессор кафедры 
компьютерного моделирования и информационных



технологий.
3 Ответственный по практике 

на кафедре
Эппм Толганай Максаткызы - лектор кафедры 
компьютерного моделирования и информационных 
технологий

4 Работодатель Тамбовцева Раиса Анатольевна - директор КГКП 
«Станция юных техников» г.Усть-Каменогорска; 
Хаби Нарымбек - директор ИП «Найза» г.Усть- 
Каменогорска;
Искаков Бейбит Абаканович -  директор КГУ 
«Профильная школа» отдела образования по г.Усть- 
Каменогорску управления образования ВКО

5 Обучающиеся вуза Муратбекова Амина -  обучающаяся 3 курса ОП 
6В06102 Информационные системы;
Тэж1бай Арай - обучающийся 4 курса ОП 6В06103 
Компьютерная мехатроника;
Кобентай Аружан - магистрант 2 года обучения ОП 
7М06102 Информационные системы.

6В01511 Ма гематика-Информагика, 6В01514 Информатика (IP), 6В01501 
Информатика, 7М01501 Информатика, 7М01507 Цифровая педагогика (IP), 

7М01513 STEM- образование, 8D01501 Информатика

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место ' 
работы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Кубентаева Сания Нурланбековна 
ассоциированный профессор кафедры 
компьютерного моделирования и информационных 
технологий

2 Менеджеры ОП Уалханова Айнур Толыкбаевна -  сениор-лектор 
кафедры компьютерного моделирования и 
информационных технологий;
Женсканкызы К,ымбат - лектор кафедры 
компьютерного моделирования и информационных 
технологий;
Кадырова Айнагуль Сабеновна - ассоциированный 
профессор кафедры компьютерного моделирования 
и информационных технологий, к.пед.н.;
Жантасова Женискуль Зейнешовна 
ассоциированный профессор кафедры 
компьютерного моделирования и информационных 
технологий, к.тех.н.

3 Ответственный по практике 
на кафедре

Карменова Мархаба Ахметоллиновна 
ассоциированный профессор кафедры 
компьютерного моделирования и информационных 
технологий, PhD

4 Работодатель Рахимжанова Гаухар Болтабековна - директор КГКП 
«Восточно-Казахстанский научно-методический 
центр развития одаренности и дополнительного 
образования «Дарын» управления образования ВКО; 
Коваленко Сергей Николаевич - КГУ «Восточно- 
Казахстанский региональный научно-методический 
центр информатизации и развития образования



«Огкеп» управления образования ВКО;
Серикбаева Алия Елгазиновна - директор КГУ 
«Средняя профильная школа №45» отдела 
образования по г.Усть-Каменогорску управления 
образования ВКО

5 Обучающиеся вуза Серикова Жаннета -магистрант 2 года обучения ОП 
7М01501 Информатика;
Копжасарова Анель -  обучающаяся 3 курса ОП 
6В01501 Информатика;
Секенова Сабина -  обучающаяся 3 курса ОП 
6В01511 Математика-Информатика;
Балтабаева Назым - докторант 3-го года обучения 
ОП 8D01501 Информатика

6В01503 Математика, 6В01513 Математика (IP), 6В01508 Математика-Физика,
7М01503 Математика

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Ергалиев Ерлан Канапиянович -  заведующий 
кафедрой математики, к.ф.-м.н.

2 Менеджеры ОП Аменова Фарида Сейткумаровна -  
ассоциированный профессор кафедры математики; 
PhD;
Сатпаева Зухра Зейнетолдакызы - сениор-лектор 
кафедры математики;
Ергалиев Ерлан Канапиянович -  ассоциированный 
профессор кафедры математики, к.ф.-м.н.

3 Ответственный по практике 
на кафедре

Сатпаева Зухра Зейнетолдакызы -  сениор-лектор 
кафедры математики

4 Работодатели Курманов Фархад Саканович -  директор КГКП 
«Восточно-Казахстанский гуманитарный колледж 
имени Абая» управления образования ВКО, к.и.н.; 
Кемешева Лаура Оралбековна -  директор КГУ 
«Областной специализированной школы-лицея- 
интерната для одаренных детей» управления 
образования ВКО;
Назарбаева Жаныл Кайырбековна - директор КГУ 
«Лицея №44 имени Оралхана Бокея» акимата города 
Усть-Каменагорска ВКО.

5 Обучающиеся вуза Токанова Шугыла Бауыржанцызы -  обучающаяся 4 
курса ОП 6В01508 Математика-Физика;
Жумабекова Дана Сунгаткызы -  обучающаяся 3 
курса ОП 6В01503 Математика;
Карбек Азиза - магистрант 2 года обучения ОП 
7М01503 Математика.

6В05401 Математика, 7М05401 Математика, 8D05401 Математика

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель Ергалиев Ерлан Канапиянович -  заведующий



образовательных программ кафедрой математики, к.ф.-м.н.
2 Менеджеры ОП Аменова Фарида Сейткумаровна -ассоциированный 

профессор кафедры математики, PhD;
Ергалиев Ерлан Канапиянович -  ассоциированный 
профессор кафедры математики, к.ф.-м.н.

3 Ответственный по практике 
на кафедре

Сатпаева Зухра Зейнетолдакызы -  сениор-лектор 
кафедры математики.

4 Работодатели Рахметуллина Женисгуль Толеухановна - декан 
Международной школы инженерии ВКТУ им 
Д.Серикбева, к.ф.-м.н.;
Курманов Фархад Саканович -  директор КГКП 
«Восточно-Казахстанский гуманитарный колледж 
имени Абая» управления образования ВКО, к.и.н.; 
Рахимжанова Гаухар Болтабековна - директор 
КГКП «Восточно-Казахстанский научно- 
методический центр развития одаренности и 
дополнительного образования «Дарын» управления 
образования ВКО.

5 Обучающиеся вуза Нурланов Эли Нурланулы -  обучающийся 3 курса 
по ОП 6В05401 Математика;
CepiK Акжол-магистрант 2 года обучения ОП 
7М05401 -Математика;
Сатпаева Зухра Зейнетолдакызы - докторант 2 года 
обучения ОП 8D05401 Математика.

6В01518 Физика (IP), 6В01509 Физика-Информатика, 6В01502 Физика, 7М01502
Физика, 8D01502 Физика

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
рабогы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Баймолданова Лазат Саркытбекцызы -  и.о. 
заведующего кафедрой физики и технологий, PhD

2 Менеджер ОП Жапарова Мейрамгул Сериккановна - сениор-лектор 
кафедры физики и технологий;
Иманжанова Кульбарчин Тлеукановна - сениор- 
лектор кафедры физики и технологий;
Баяндинова Молдир Болеухановна -  сениор-лектор 
кафедры физики и технологий.

3 Ответственный по практике 
на кафедре

Шевчук Евгения Петровна - сениор- лектор кафедры 
физики и технологий;
Баймолдина Лазат Саркытбеккызы -  сениор-лектор 
кафедры физики и технологий, PhD.

4 Работодатели Филатова Ольга Николаевна - директор КГУ 
«Средняя школа №32» отдела образования по 
городу Усть-Каменогорску управления образования 
Восточно-Казахстанской области;
Мажинова Чинар Тылегеновна - директор КГУ 
«Школа центр дополнительного образования №48» 
отдела образования по городу Усть-Каменогорску 
управления образования ВКО;
Серикбаева Алия Елгазыновна - директор КГУ 
«Средняя школа №45» отдела образования по



городу Усть-Каменогорску управления образования 
ВКО;
Искаков Бейбит Абаканович -  директор КГУ 
«Профильная школа» отдела образования по г.Усть- 
Каменогорску управления образования ВКО.

5 Обучающиеся вуза Улесбек Меруерт Улесбеккызы -  обучающаяся 3 
курса ОП 6В01509 Физика-Информатика;
Советхан Шугыла - магистрант 2 года обучения ОП 
7М01502 Физика;
Далабаев Тлеубек Ниязбекулы -  докторант 2 года 
обучения ОП 8D01502 Физика

7М05301 Физика, 8D05301 Физика, 6В05305 Прикладная физика, наноматериалы и 
инноватика, 6В05303 Ядерная физика и атомная энергетика

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
рабогы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Баймолданова Лазат Саркытбекцызы -  и.о. 
заведующего кафедрой физики и технологий, PhD

2 Менеджер ОП Иманжанова Кульбарчин Тлеукановна - сениор- 
лектор кафедры физики и технологий;
Баяндинова Молдир Болеухановна - сениор-лектор 
кафедры физики и технологий;
Насырова Анар Кенжебекцызы - сениор-лектор 
кафедры физики и технологий;
Кдбдыкенова Еркежан Муратцызы - лектор кафедры 
физики и технологий.

3 Ответственный по практике 
на кафедре

Баймолданова Лазат Саркытбеккызы - сениор- 
лектор кафедры физики и технологий;
Насырова Анар Кенжебеккызы - сениор-лектор 
кафедры физики и технологий;
Шевчук Евгения Петровна - сениор-лектор кафедры 
физики и технологий.

4 Работодатели Подойников Михайл Александрович 
Зам.начальника центральной научной лаборатории 
АО «УМЗ»;
Кэюмжанов Дзу1р Нуржанулы - директор ТОО 
«PlasmaScience»;
Наумик Александр Иванович -  исполнительный 
директор ТОО «ТехноАналит» г.Усть-Каменогорск; 
Кылышканов Манарбек Калымович -  директор 
Научного центра АО «УМЗ».

5 Обучающиеся вуза Ноканова Эмина Досанкызы - магистрант 2 года 
обучения ОП 7М05301 Физика;
Ерболат Диас Досымулы - докторант 2 года 
обучения ОП 8D05301 Физика;
Каниятова Еркеназ Дидаркызы - обучающаяся 2 
курса ОП 6В05305 Прикладная физика, 
наноматериалы и инноватика;
Ахметолла Мерей Ерюнкызы - обучающаяся 4 курса 
ОГ1 6В05303 - Ядерная физика и атомная энергетика.



6В01402 Профессиональное обучение, художественный труд и графика,
7М01402 Профессиональное обучение, художественный труд и графика,

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
рабогы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Баймолдина Лазат Сарцытбеккызы -  и.о. 
заведующего кафедрой физики и технологий, PhD

2 Менеджер ОП Текежанов Азамат Бершулы - сениор-лектор 
кафедры физики и технологий;
Ташкенбаева Салтанат Жумажановна 
ассоциированный профессор кафедры физики и 
технологий, к.п.н.

3 Ответственный по практике 
на кафедре

Текежанов Азамат Бер1кулы - сениор-лектор 
кафедры физики и технологий;
Ташкенбаева Салтанат Жумажановна 
ассоциированный профессор кафедры физики и 
технологий, к.п.н.

4 Работодатели Сандыбаев Кумарбек Жамкешевич - директор КГУ 
«У сть-Каменогорский многопрофильный 
технологический колледж» управления образования 
ВКО;
Искаков Бейбит Абаканович -  директор КГУ 
«Профильная школа» отдела образования по г.Усть- 
Каменогорску управления образования ВКО; 
Тамбовцева Раиса Анатольевна- директор КГКП 
«Станция юных техников» г.Усть-Каменогорска.

5 Обучающиеся вуза Зайнелцанова Дарига Айтуарцызы - обучающаяся 4 
курса ОП 6В01402 Профессиональное обучение, 
художественный труд и графика;
Мейрамхан Ернар - магистрант 2 года обучения ОП 
7М01402 Профессиональное обучение, 
художественный труд и графика.

6В07201 Технология перерабатывающих производств

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Баймолдина Лазат Сарцытбеккызы -  и.о. 
заведующего кафедрой физики и технологий, PhD

2 Менеджер ОП Далибек Жадыра Сержкызы - сениор-лектор 
кафедры физики и технологий

3 Ответственный по 
практике на кафедре

Далибек Жадыра Сершцызы - сениор-лектор 
кафедры физики и технологий;
Кашкарова Ирина Владимировна - лектор кафедры 
физики и технологий.

4 Работодатели Бритвин Максим Сергеевич - руководитель ТОО 
«Защитинский элеватор» города Усть-Каменогорск; 
Жанабаев Нуржан Амантаевич - директор ТОО 
«Хлебозавод Каравай».
Сайлаубаев Сейлжан Жиреневич - генеральный 
директор ТОО «Корпорация Восток молоко».



6В01402 Профессиональное обучение, художественный труд и графика,
7М01402 Профессиональное обучение, художественный труд и графика,

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Баймолдина Лазат Сарцытбеккызы -  и.о. 
заведующего кафедрой физики и технологий, PhD

2 Менеджер ОП Текежанов Азамат Бершулы - сениор-лектор 
кафедры физики и технологий;
Ташкенбаева Салтанат Жумажановна 
ассоциированный профессор кафедры физики и 
технологий, к.п.н.

3 Ответственный по практике 
на кафедре

Текежанов Азамат Бер1кулы - сениор-лектор 
кафедры физики и технологий;
Ташкенбаева Салтанат Жумажановна 
ассоциированный профессор кафедры физики и 
технологий, к.п.н.

4 Работодатели Сандыбаев Кумарбек Жамкешевич - директор КГУ 
«У сть-Каменогорский многопрофильный 
технологический колледж» управления образования 
ВКО;
Искаков Бейбит Абаканович -  директор КГУ 
«Профильная школа» отдела образования по г.Усть- 
Каменогорску управления образования ВКО; 
Тамбовцева Раиса Анатольевна- директор КГКП 
«Станция юных техников» г.Усть-Каменогорска.

5 Обучающиеся вуза Зайнелцанова Дарига Айтуаркызы - обучающаяся 4 
курса ОП 6В01402 Профессиональное обучение, 
художественный труд и графика;
Мейрамхан Ернар - магистрант 2 года обучения ОП 
7М01402 Профессиональное обучение, 
художественный труд и графика.

6В07201 Технология перерабатывающих производств

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Баймолдина Лазат Сарцытбекцызы -  и.о. 
заведующего кафедрой физики и технологий, PhD

2 Менеджер ОП Калибек Жадыра Сершкызы - сениор-лектор 
кафедры физики и технологий

3 Ответственный по 
практике на кафедре

Калибек Жадыра Сершкызы - сениор-лектор 
кафедры физики и технологий;
Кашкарова Ирина Владимировна - лектор кафедры 
физики и технологий.

4 Работодатели Бритвин Максим Сергеевич - руководитель ТОО 
«Защитинский элеватор» города Усть-Каменогорск; 
Жанабаев Нуржан Амантаевич - директор ТОО 
«Хлебозавод Каравай».
Сайлаубаев Сейлжан Жиреневич - генеральный 
директор ТОО «Корпорация Восток молоко».



Калиакпарова Нурым - обучающаяся 4 курса ОП 
6В07201 Технология перерабатывающих
производств.__________________________

6В01515 Химия (IP), 7М01504 Химия, 8D01504 Химия, 6В01507 Химия-Биология,
6В01504 Химия

№
и/п

Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1. Руководитель 
образовательных программ

Шаихова Бакыт Калиаскаровна -  заведующая 
кафедрой химии, к.п.н.

2. Менеджер ОП Аскарова Молд1р Аскаркызы - лектор кафедры 
химии;
Афанасенкова Ирина Владимировна 
ассоциированный профессор кафедры химии, к.п.н. 
Саньязова Шынар Кадылбековна -лектор кафедры 
химии.

3. Ответственный по практике Абильмажинова Гаухар Алмесаковна -  сениор- 
лектор кафедры химии

4. Работодатели Ракишева Гульмира Байгалиевна -  директор КГУ 
«Средняя школа № 15» отдела образования по 
г.Усть-Каменогорску управления образования ВКО; 
Сайлаубек Эдш -  директор КГУ «Средняя школа № 
1 им. Шакарима» отдела образования по г.Усть- 
Каменогорску управления образования ВКО; 
Газизова Карлыгаш Кабдешовна - директор КГУ 
«Школа-лицей № 3 имени Ш.Валиханова» отдела 
образования по г.Усть-Каменогорску управления 
образования ВКО.

5. Обучающиеся вуза Тажуова Балнур Санаткызы -  магистрант 2 года 
обучения ОП 7М01504 Химия;
Мухаметалимов Нурали Мухаметалимович 
обучающаяся 4 курса ОП 6В01504 Химия.

6В05302 Химия и нанома гериалы, 7М05302 Химия, 8D05302 Химия 
6В05304 Химическая криминалистическая экспертиза

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1. Руководитель 
образовательных программ

Шаихова Бакыт Калиаскаровна -  заведующая 
кафедрой химии, к.п.н.

2. Менеджер ОП Берд1бекова Аружан Мустафакызы - лектор 
кафедры химии;
Аубакирова Роза Аблакимовна -  профессор 
кафедры химии, к.х.н;
Сагдолдина Назерке -  сениор-лектор кафедры 
химии.

3. Ответственный по практике Аскарова Мелд1р Аскаркызы -лектор кафедры 
химии

4. Работодатели Болаткан Лязат Саркытханкызы -  директор РГП на 
ПХВ «Казгидромет по ВКО»;
Желомбаев Талгат Исабекович -  начальник



лаборатории ТОО «Центральная аналитическая 
лаборатория Alex Lab»;
Цабыш Хацназар Сершханулы -  ведущий инженер 
лаборатории пробирного анализа УК МК 
«Казцинк»;
Фирсова Елена Борисовна - директор ВОсточно- 
Казахстанского филиала «Казстандарт».

5. Обучающиеся вуза Кайырбеков Нариман -  магистрант 2 года обучения 
ОП 7М05302 Химия;
Бакытбекова Нурдана Сериковна -  обучающаяся 4 
курса ОП 6В05302 Химия и наноматериалы;
Бер1к Диас Нуржанулы - обучающийся 3 курса ОП 
6В05304 Химическая криминалистическая 
экспертиза.

6В01506 География, 6В01510 География-История, 6В01517 География (IP), 
( 7М01506 География, 8D01506 География

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Женсикбаева Назгуль Жаныбековна -  заведующая 
кафедрой экологии и географии, PhD

2 Менеджер ОП Кайсарова Асель Саялиновна - сениор-лектор 
кафедры экологии и географии;
Сабырбаева Ботагоз Талгатбековна - сениор-лектор 
кафедры экологии и географии;
Кабдрахманова Назым Кабдрахмановна - сениор- 
лектор кафедры экологии и географии.

3 Ответственный по практике 
на кафедре

Цабдрахманова Назым Цабдрахмановна - сениор- 
лектор кафедры экологии и географии.

4 Работодатели Ерниязова Жупат Ораловна -  директор филиала 
АОО «Назарбаев Интеллектуальный школы химико
биологического направления» г. Усть- 
Каменогорск»;
Назарбаева Жаныл Кайырбековна -  директор КГУ 
«Лицей №44 имени Оралхана Бокея» отдела 
образования по г.Усть-Каменогорску управления 
образования ВКО;
Мухтарханова Раушан Абайхановна -  директор КГУ 
«Средняя школа № 47» отдела образования по 
г.Усть-Каменогорску управления образования ВКО; 
Арнапасов Ертай Талгатулы - директор КГУ 
«Средняя школа № 20 им А.Байтурсынова» отдела 
образования по г.Усть-Каменогорску управления 
образования ВКО;
Ауганбаева Гульфарида Базарбаевна - директор КГУ 
«Средняя школа №46 имени» отдела образования по 
г.Усть-Каменогорску управления образования ВКО; 
Цыганов Анатолий Павлович -  директор КГКП 
«Учебно-исследовательский Экобиоцентр» отдела 
образования по городу Усть-Каменогорску 
управления образования ВКО;



2 Менеджер ОП Бакин Серик Аскарович - сениор-лектор кафедры 
экологии и географии;
Жазнаева Жанат Кадырбековна - ассоциированный 
профессор кафедры экологии и географии; 
Орсаринова Асем Оралдиновна -  сениор-лектор 
кафедры экологии и географии.

3 Ответственный по практике 
на кафедре

Дакиева Кульзипа Жусуповна - профессор кафедры 
экологии и географии, к.б.н.

4 Работодатели Сандыбаев Ерик Аскерханович - директор ВКФ 
ТОО «Экосервис С»;
Алиев Данияр Балтабаевич -  директор ГУ 
«Департамент экологии по ВКО»;
Кусаинов Мурат Манарбекович -  директор ГУ 
«Департамент природных ресурсов по ВКО»; 
Цыганов Анатолий Павлович -  директор КГКП 
«Учебно-исследовательский Экобиоцентр» отдела 
образования по городу Усть-Каменогорску 
управления образования ВКО, к.б.н.;
Болатцан Ляззат Саркытханцызы -  руководитель 
Филиала Республиканского государственного 
предприятия на праве хозяйственного ведения 
«Казгидромет» Министерства экологии и 
природных ресурсов Республики Казахстан по 
Восточно-Казахстанской и Абайской областям; 
Нурасылов Айкын Кенжалович -  руководитель ТОО 
«АСС ЦОРГАН».

5 Обучающиеся вуза Литвинов Вадим Николаевич - обучающийся 2 
курса ОП 6В05202 Экология;
Атаманова Айым Ерланкызы - магистрант 2 года 
обучения ОП 7М05202 Экология;
Яковенко Илья Юрьевич - обучающийся 2 курса ОП 
6В052023 Гидроэкология, менеджмент и 
трансграничная водная безопасность.

6В11201 Безопасность жизнедеятельности и защита окружающей среды, 
7М11201 Безопасность жизнедеятельности и защита окружающей среды

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Женсикбаева Назгуль Жаныбековна -  зеведующая 
кафедрой экологии и географии, PhD

2 Менеджер ОП Калелова Гульфат Жамболатовна - сениор-лектор 
кафедры экологии и географии;

3 Ответственный по практике 
на кафедре

Дакиева Кульзипа Жусуповна - профессор кафедры 
экологии и географии, к.б.н.

4 Работодатели Аксёнов Владимир Викторович - генеральный 
директор ТОО «Усть-Каменогорский 
конденсаторный завод»;
Цайратулы Бекжан - главный технический 
руководитель по ОТ и ЧС ТОО «Усть- 
Каменогорский конденсаторный завод»;
Сандыбаев Ерик Аскерканович - директор ВКФ



-

ТОО «Экосервис С»;
Нургалиев Талгат Капашевич -  директор ТОО 
«Азиатская эколого-аудиторская компания»;
Алиев Данияр Балтабаевич - директор ГУ 
«Департамент экологии по ВКО»;
Гармашова Светлана Анатольевна - руководитель 
ПК «ПРОМХИМЭКО»;
Цыганов Анатолий Павлович - директор КГКП 
«Учебно-исследовательский Экобиоцентр» отдела 
образования по городу Усть-Каменогорску 
управления образования ВКО, к.б.н.;
Нурасылов Айкын Кенжалович - руководитель ТОО 
«АСС ЦОРГАН».

5 Обучающиеся вуза Рустамов Ацжол - обучающийся 4 курса ОП 
6В11201 Безопасность жизнедеятельности и защита 
окружающей среды;
Бакытбекова Гулерке Бакытбекцызы - магистрант 2 
года обучения ОП 7М11201 Безопасность 
жизнедеятельности и защита окружающей среды.

6В01516 Биология (IP), 6В01512 Биология и естествознание, 7М01505 Биология,
8D01505 Биология

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Китапбаева Алмаш Анашпаевна -  заведующая 
кафедрой биологии, к.б.н.

2 Менеджер ОП Комекова Г ульсара Кабиевна -  сениор-лектор 
кафедры биологии;
Кабатаева Жадыра Канатовна -  сениор-лектор 
кафедры биологии;
Садыканова Гульназ Есимбековна 
ассоциированный профессор кафедры биологии, 
к.б.н.;
Амангельды Назерке Максаткызы -  лектор кафедры 
биологии.

3 Ответственный по практике 
на кафедре

Назерке Мараткызы -  сениор-лектор кафедры 
биологии

4 Работодатели Аскарова Айнур Адильбековна -  директор КГУ 
«Средняя школа №6» отдела образования по г.Усть- 
Каменогорску управления образования ВКО; 
Филатова Ольга Николаевна - директор КГУ 
«Средняя школа №32» отдела образования по 
г.Усть-Каменогорску управления образования ВКО; 
Сауырбаева Гульзикан Кусаиновна - директор КГУ 
«Средняя школа № 16 имени Заки Ахметова» отдела 
образования по городу Усть-Каменогорску 
управления образованием ВКО;
Мухтарханова Раушан Абайкановна -  директор КГУ 
«Общеобразовательная школа №47» отдела 
образования по г.Усть-Каменогорску управления 
образования ВКО.



5 Обучающиеся вуза Бакыткызы Аяжан -  обучающаяся 2 курса ОП 
6В01505 Биология;
Мукамет Марина -  обучающаяся 3 курса ОП 
6В01512 Биология-естествознание;
Мусабекова Аннэль Ержановна -  магистрант 2 года 
обучения ОП 7М01505 Биология;
Мисинова Балжан -  докторант 1 года обучения ОП 
8D01505 Биология.

6В05101 Биология, 6В08301 Лесные ресурсы, охотоведение и пчеловодство,
7М05101 Биология

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Китапбаева Алмаш Анашпаевна -  заведующая 
кафедрой биологии, к.б.н.

2 Менеджер ОП Багимбаева Зухра Болатбековна - лектор кафедры 
биологии;
Алипина Куралай Бауржановна - сениор-лектор 
кафедры биологии;
Садыканова Гульназ Есимбековна 
ассоциированный профессор кафедры биологии, 
к.б.н.

3 Ответственный по практике 
на кафедре

Назерке Маратцызы -  сениор-лектор кафедры 
биологии

4 Работодатели Токтасынов Кенжегазы Абзалбекович 
председатель правления ТОО «Восточно- 
Казахстанская сельскохозяйственная опытная 
станция»;
Мейрембеков Кайрат Амангельдинович 
руководитель РГУ «Восточно-Казахстанская 
областная территориальная инспекция лесного 
хозяйства и животного мира Комитета лесного 
хозяйства и животного мира Министерства экологии 
и природных ресурсов Республики Казахстан»; 
Касымбаев Валерий Мухтарович -  руководитель КХ 
«Пасека»;
Калачев Андрей Александрович - директор 
Алтайского филиала ТОО «Казахский научно- 
исследовательский институт лесного хозяйства и 
агролесомелиорации имени А.Н. Букейхана».

5 Обучающиеся вуза Абраимова Милла Вячеславовна -  обучающаяся 2 
курса ОП 6В05101 Биология;
Гладышев Алексей Олегович -  обучающийся 4 
курса ОП 6В08301 Лесные ресурсы, охотоведение и 
пчеловодство;
Сабыргазина Балым Бержкызы -  магистрант 2 года 
обучения ОП 7М05101 Биология».

6В11101 Туризм

№ Члены академического Ф.И.О., ученая степень, должность, место



комитета работы/учебы
1 Руководитель 

образовательных программ
Конусггаев Руслан Курмангажиевич - заведующий 
кафедрой экономики, менеджмента и финансов, 
к.э.н.

2 Менеджер ОП Байгужинова Алма Жумагалиевна -  сениор-лектор 
кафедры экономики, менеджмента и финансов

3 Ответственный по практике 
на кафедре

Галяпина Галина Валентиновна - сениор-лектор 
кафедры экономики, менеджмента и финансов

4 Работодатели Койшинова Гайний Касымовна -  директор ТОО 
«Shanishkul-Tur»;
Атантаева Айнура Алмасовна -  директор 
Туристского агентства «Sanur Tour»;
Ахметжанова Лаура Ермековна -  директор ИП 
Турфирма «ZERE TRAVEL»;
Омарбаева Айжан Амангельдыевна -  директор ТОО 
«А-тур».

5 Обучающиеся вуза Цайратцызы Керкем - обучающаяся 2 курса ОГ1 
6В11101 Туризм.

6В04107 Экономика и управление, 7М04102 Экономика и управление, 
7М04101 Экономика, 8D04101 Экономика

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место ' 
работы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Конуспаев Руслан Курмангажиевич - заведующий 
кафедрой экономики, менеджмента и финансов, 
к.э.н.

2 Менеджер ОП Сактаева Альмира Абешевна - ассоциированный 
профессор кафедры экономики, менеджмента и 
финансов, к.э.н.;
Ситникова Елена Станиславовна -ассоциированный 
профессор кафедры экономики, менеджмента и 
финансов; к.э.н.

3 Ответственный по практике 
на кафедре

Галяпина Галина Валентиновна - сениор-лектор 
кафедры экономики, менеджмента и финансов.

4 Работодатели Ашимова Аяужан Турсынбековна - директор ТОО 
«Институт анализа и прогнозирования ВКО»; 
Адылхан Асет Бердыгалиулы - начальник отдела 
развития человеческого капитала Палаты 
предпринимателей ВКО;
Бельбеев Фархад Касымович - руководитель ГУ 
«Управление экономики и бюджетного 
планирования ВКО»;
Кайргазинов Досхан Кайргазинович - Заместитель 
руководителя ГУ «Управление координации 
занятости и социальных программ ВКО» по 
социальным и экономическим вопросам;
Койшинов Казыбек Кадесович - Руководитель ГУ 
«Управление государственных доходов по г. Усть- 
Каменогорск»;
Абытаев Меир Серикжанович - директор ТОО 
«Опытное хозяйство масличных культур»;



Макеев Ринат Нурлыбекович -  заместитель 
директора ТОО «Бюро экспертиз»

5 Обучающиеся вуза Зайсанбекова Аэлита Исатайкызы - Обучающаяся 2 
курса ОП 6В04107 Экономика и управление; 
Ахметов Алдияр Дидарулы - магистрант 2 года 
обучения ОП 7М04101 Экономика;
Идрышов Махамбет Болатханулы - докторант 3 
года обучения ОП 8D04101 Экономика.

6В04103 Государственное и местное управление, 7М04103 Государственное и местное 
управление, 7М04106 Государственное и местное управление

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Конуспаев Руслан Курмангажиевич - заведующий 
кафедрой экономики, менеджмента и финансов, 
к.э.н.

2 Менеджер ОП Галяпина Галина Валентиновна - сениор-лектор 
кафедры экономики, менеджмента и финансов; 
Ордабаева Майнур Айтказиновна 
ассоциированный профессор кафедры экономики, 
менеджмента и финансов, PhD

3 Ответственный по 
практике на кафедре

Галяпина Галина Валентиновна - сениор-лектор 
кафедры экономики, менеджмента и финансов.

4 Работодатели Ашимова Аяужан Турсынбековна - директор ТОО 
«Институт анализа и прогнозирования ВКО»; 
Адылхан Асет Бердыгалиулы - начальник отдела 
развития человеческого капитала Палаты 
предпринимателей ВКО;
Жещсов CepiK Жещсулы -  руководитель управления 
внутренней политики ВКО;
Кайргазинов Досхан Кайргазинович - Заместитель 
руководителя ГУ «Управление координации 
занятости и социальных программ ВКО» по 
социальным и экономическим вопросам;
Бельбеев Фархад Касымович -  руководитель ГУ 
«Управление экономики и бюджетного 
планирования ВКО»

5 Обучающиеся вуза Элейханов Оли Маратулы - обучающаяся 3 курса 
ОП 6В04103 Государственное и местное управление; 
Дыдыр Бауржан Арысбайулы -  магистрант 2 года 
обучения ОП 7М04103 Государственное и местное 
управление.

6В04108 Финансы и учет, 6В04104 Учет и аудит, 7М04107 Финансы и учет

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
работы/учебы

1 Руководитель 
образовательных программ

Конуспаев Руслан Курмангажиевич - заведующий 
кафедрой экономики, менеджмента и финансов, 
к.э.н.

2 Менеджер ОП Шайханова Нургуль Кунафияновна



ассоциированный профессор кафедры экономики, 
менеджмента и финансов, к.э.н.
Шолпанбаева Каншаим Жусуповна 
ассоциированный профессор кафедры экономики, 
менеджмента и финансов, к.э.н.

3 Ответственный по практике 
на кафедре

Белоусова Людмила Ивановна - сениор-лектор 
кафедры экономики, менеджмента и финансов.

4 Работодатели Койшинов Казыбек Кадесович - руководитель 
ГУ «У правление государственных доходов по г. 
Усть-Каменогорск»;
Аксёнов Владимир Викторович - директор ТОО 
«Усть-Каменогорский конденсаторный завод»; 
Адрышева София Жусуповна -  директор ТОО 
«Инвест-аудит»;
Мамыров Медет Кайырканович - главный 
специалист отдела администрирования косвенных 
налогов ГУ «Управление государственных доходов 
по г. Усть-Каменогорск»;
Токтагулова Меруерт Нурлановна -  Директор по 
кредитованию ВКФ АО «First Heartland Jysan Bank».

5 Обучающиеся вуза Бирликова Мидина - обучающаяся 4 курса ОП 
6В04102 Финансы;
Цырульникова Мария - обучающаяся 2 курса ОП 
6В04108 «Финансы и учет»;
Бертай Ацсаган - обучающаяся 3 курса ОП 6В04104 
Учет и аудит.

6В04201 Юриспруденция, 6В04202 Судебная и прокурорская деятельность,
6В04203 Корпоративный юрист,

7М04201 Юриспруденция, 7М04202 Юриспруденция,
ОП 6В12301 -  Правоохранительная и судебно-криминалистическая деятельность

№ Члены академического 
комитета

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 
рабогы/учебы

1. Руководитель 
образовательных программ

Садыканова Жанна Гсембековна - заведующая 
кафедрой юриспруденции, к.ю.н.

2. Менеджеры ОП Гркшцызы Зарина -  сениор-лектор кафедры 
юриспруденции;
Кусманова Лаура Грлановна - сениор-лектор 
кафедры юриспруденции;
Рамазанова Айнур Серикхановна - ассоциированный 
профессор кафедры юриспруденции, к.ю.н.; 
Батырбекова Арайлым Турлыбековна -  лектор 
кафедры юриспруденции;
Садыканова Жанна Гсембековна - ассоциированный 
профессор кафедры юриспруденции, к.ю.н.; 
Абиканов Гржан Жумагадылович -сениор-лектор 
кафедры юриспруденции, к.ю.н.

о3. Ответственный по практике 
на кафедре

Калиакперова Глена Николаевна -профессор 
кафедры юриспруденции, д.ю.н.

4. Работодатели Бейсембаев Архат Абжатович- руководитель 
управления превенции ГУ «Департамент Агентства



по противодействию коррупции по ВКО»; 
Александров Василий Анатольевич -  старший 
помощник Прокурора ВКО, руководитель группы 
по кадровой работе ГУ «Прокуратура ВКО»; 
Мурсалимова Анель Жомартхановна -  Частный 
нотариус (г.Усть-Каменогорск);
Мула Андрей Владимирович - начальник ГУ 
«Управление полиции г.Усть-Каменогорск 
Департамента полиции ВКО».

5. Обучающиеся Рахымбаева Назерке Врланкызы -  обучающаяся 3 
курс ОП 6В04201 Юриспруденция;
Жещсканова Аяулым Арманцызы - обучающаяся 
- 3 курса ОП 6В04202 Судебная и прокурорская 
деятельность;
Токтагулова Марал Тоцтаргалицызы - обучающаяся 
3 курса ОП 6В04203 Корпоративный юрист.


